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Internationalt grafiksamarbejde i Valby-galleri 
 


“Jeg har en plan. Vi skal bruge: tre masonitplader, 1.400 knappenåle, et 
ikonisk maleri fra 1500-tallet, 329 kunstnere og en pokkers masse 
tryksværte. Det bli’r skidegodt!”.

Sådan kunne oplægget have lydt, hvis planen havde været Egon Olsens. Det var det ikke – men 
nu bliver det stort tænkte Project Babel virkeliggjort i Olsen-bandens hjemby, Valby – som det 
eneste sted i Danmark. Det sker i form af en udstilling med grafiske originaltryk, udført af 329 
kunstnere fra 19 lande.  

De 329 kunstnere har hver især skabt et grafisk tryk ud fra hver deres udsnit af Pieter Bruegel den 
ældres ikoniske maleri “Babelstårnet“. De mange tryk indgår i en samlet ophængning, der danner 
en nytolkning af maleriets oprindelige motiv. Værket fylder med de ca. 245×335 cm en hel væg i 
det kunstnerdrevne Galleri Valdal, beliggende i den hyggelige gamle del af Valby midtvejs mellem 
Tingstedet og Søndermarken.

“Dette enorme fællesværk giver publikum en unik mulighed for at opleve et klassisk mesterværk 
omsat til mange forskellige moderne udtryk og teknikker,” siger Lars Pryds fra Galleri Valdal og  
fortsætter: “Desuden kan de mange grafikere, som deltager, møde nye kolleger og på den måde 
opbygge et helt særligt netværk på tværs af landegrænser. Der er masser af både faglig og 
menneskelig inspiration at hente i dette samarbejde.”

Planen for – eller rettere: ideen til projektet er udviklet af fire grafikere ved Ratamo Printmaking 
and Photography Centre i den finske by Jyväskylä. De inviterede tilbage i 2022 kolleger over 
hele verden til at deltage. Fra Danmark deltager bl.a. 14 kunstnere med tilhør til Galleri Valdal.

Efter premieren i Jyväskylä, i december 2023, har udstillingen været vist i Nebraska, USA. Efter 
Galleri Valdal rejser de mange tryk videre til bl.a. Canada og Belgien.


Galleri Valdal er et kunstnerdrevet udstillingssted i Gl. Valby og åbnede i sommeren 2023. Her 
præsenteres udstillinger båret af kunstnerisk nysgerrighed og stor respekt for forskellige 
udtryksformer. Stedet har en særlig forhistorie, der rækker tilbage til sidst i 1800-tallet og til 
kunstnerkolonien Valdal. Bag Galleri Valdal står maler og grafiker Lars Pryds samt tekstilformgiver 
og kunsthistoriker Lisbeth Tolstrup.


Udstillingen er åben:  
fra 3. til og med 31. august 2024, torsdag og fredag kl. 14-18, lørdag kl. 11-14 samt efter aftale.

Mere info: www.gallerivaldal.dk/babel eller: Lars Pryds tlf.: 30 53 87 14 eller mail: pryds@mac.com
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